Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

PN 283

REQUERIMENTO N° /2021

Assunto: REQUER informações referentes à reposição salarial anual, que ocorre nos meses
de abril/maio de cada ano.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal de Ibitinga

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado a destinatária supracitada, sobre o que segue:

1) Conforme a revisão no mês de abril/maio pelo setor de planejamento e
finanças,  nesse  ano  de  2021,  será  concedido  a  reposição  salarial  aos
funcionários públicos municipais?

2)       O Executivo Municipal já tem a data programada para a referida reposição?

JUSTIFICATIVA:  Tem este  o objetivo de solicitar  de Vossa Excelência,  informações
referentes  à  reposição  salarial  anual  dos  funcionários  públicos,  tendo  em  vista  a
defasagem que se constata do período de um ano, diante da ausência de correção
pela  inflação  do  período,  o  que  ocasiona  perda  do  poder  de  compra  destes
profissionais e, diante da situação atual em que estamos vivendo, esse reajuste será dado
em momento muito oportuno.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de abril de 2021.

DR. FERNANDO INÁCIO
Vereador - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

Para conferir o original, acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/generico/conferir_assinatura e informe o número de

proposição PN 283.

REQUERIMENTO Nº 244/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
44

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

05
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

04
/2

02
1

às
 1

8:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
po

r E
ds

on
 F

er
na

nd
o

In
ác

io
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

04
F-

9F
27

-B
A0

4-
25

C
C

.

Pag. 1/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
44

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

05
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

04
/2

02
1

às
 1

8:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
po

r E
ds

on
 F

er
na

nd
o

In
ác

io
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

04
F-

9F
27

-B
A0

4-
25

C
C

.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
44

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

05
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

04
/2

02
1

às
 1

8:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
po

r E
ds

on
 F

er
na

nd
o

In
ác

io
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

04
F-

9F
27

-B
A0

4-
25

C
C

.

Pag. 3/3